

Karcher AG | Gewerbestraße 19 | 75217 Birkenfeld

Tel.: +49 (0)7082 9254-0 Fax: +49 (0)7082 9254-30 info@karcher-products.de

09.10.2018

EG-Konformitätserklärung

Hiermit erklären wir in eigener Verantwortung, dass nachstehendes Gerät:

Bezeichnung: UR 1040-O

Geräteart: Uhrenradio

auf das sich diese Erklärung bezieht, mit der/den folgenden Norm(en) oder nominativen Dokumenten übereinstimmt:

Radio Equipment Directive (RED), 2014/53/EU:	Art. 3.1(a) - Health	EN 62311:2008	Bericht-Nr.: HKES170300070202	Prüfstelle: SGS
	Art. 3.1(a) - Safety	EN 60065:2014	Bericht-Nr.: HKES160400074301R1	Prüfstelle: SGS
	Art. 3.1(b) - EMC	EN 55032:2015 EN 55020:2007+A11:2011 EN 61000-3-2:2014 EN 61000-3-3:2013 EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 EN 55014-2:2015	Bericht-Nr.: HKES160300047901, HKES160300047902	Prüfstelle: SGS
	Art. 3.2 - Spectrum	Final Draft ETSI EN 303 345 V1.1.7	Bericht-Nr.: HKES170300070201	Prüfstelle: SGS
ErP-Richtlinie 2009/125/EG:	EN 50564:2011		Bericht-Nr.: HKES131200303101R1	Prüfstelle: SGS
Richtlinie 2011/65/EU über die Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten				

Dieses Produkt wurde so entworfen, dass es keine Gefahr für die Gesundheit von Menschen und Haustieren darstellt, sofern es bestimmungsgemäß in Betrieb genommen, verwendet und gewartet wird.

Karcher AG

Klaus Karcher

